CITTA” DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN.J468 1ig

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE n,_ 4Gt aa® 5 NOV, 2003

OGGETTO: Assunzione spesa di € 4.000,00 occorrente per fronteggiare gli
interventi di manutenzione ordinaria degli immobili comunali.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione, deve essere trasmessa:
¥  Segreteria Generale

- Segreterio Generale

- Responsabile Servizio Finanziario
- Settore LL.PP.- Manutenzione

........................................

VISTO: per la regolarita c"dtﬁBm.ﬁg‘ﬁtﬂﬂ"oﬂcﬂw&fﬂ'ﬂiﬂlallziari " fl ,/

I DIRIGENTE SETTORE FINANZE
8 NOv. 2013 PO Giusepps DI BIASE

e EQ-A/M} Ina DO

UFFICIO RAG[DNERIA
CE TCAZIONE
La presente Determinazione & pubbhcatﬂ all'albo Pret(mo on line del Comune di (’anma di

Puglia per quindici giomni consecutivi dal 1 % gg!g %ma aln. | 2 Q1 3
I“:IRUI TO ISTRATIVO

Donato F %sanelh

sl

/{
f‘




COMUNE DI CANOSA DI PUGLITA
Provincia di Barletta-Andria-Trani
IV SETTORE
Lavori Pubblici-Manutenzione-Ambiente-Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione spesa di € 4.000,00 occorrente per fronteggiare gli
interventi di manutenzione ordinaria degli immobili comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE
AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE

Premesso che:

_ da alcune strutture comunali sono giunte segnalazioni di inconvenienti per i quali &
necessario procedere all’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria;

- questo Ufficio, al fine di tutelare il patrimonio immobiliare del Comune, provvede
alla esecuzione dei vari interventi manutentivi che si rendono necessari;

Ravvisata la necessitd di provvedere in merito, al fine di tutelare il patrimonio
immobiliare del Comune e garantire la funzionalita degli Uffici comunali ed il regolare
svolgimento dell’attivita didattica negli edifici scolastici comunali;

Visto:

_ Trart.125, comma 6 del D.Lgs.163/2006 in cui si elencano le tipologie di lavori
eseguibili in economia, fra i quali rientrano i lavori in oggetto;

- Tart.125, comma 5 del D.Lgs.163/2006 che consentc lavori in economia fino
all’importo di € 200.000,00;

- D’art.125, comma 1 lett. b) del D.Lgs.163/2006 che consente lavori in economia
tramite cottimo fiduciario;

_ Tart.125, comma 8§ del D.Lgs.163/2006 che consente |’affidamento dei lavori di
cottimo fiduciario ad impresa di fiducia, nel caso 1’importo dei lavori sia inferiore a
€ 40.000.00;

- T’art.8 del Regolamento Comunale, approvalo con Deliberazione di C.C. n.22 del
29/04/2013, disciplinante I"acquisizione di lavori, servizi e fornitura in economia ai
sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006 ¢ degli artt.173 e 38.332 ¢ ss. del DPR
n.207/2010;

Vista la Deliberazione di G.C. n.01/2013;
Visto il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA
- per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente riportate,

di dare atto che questo Ufficio, al fine di tutelare il patrimonio immobiliare del
Comune, rendere fruibili le varie strutture ed evitare danni a persone elo cose,

provvedera alla esecuzione degli interventi di manutenzione mediante cottimo
fiduciario, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006;

- di assumere una spesa di massima di € 4.000,00, necessaria per far fronte al presente
provvedimento, con imputazione al cap. 224&161 P.E.G. 2013;

- di dare atto che con successivo provvedimento si provvedera al pagamento di quanto
Flovuto alle ditte affidatarie degli interventi, previa redazione di contabilita degli
interventi eseguiti e secondo quanto previsto dalla legge 136/2010, relativamente alla
tracciabilita dei flussi finanziari.

Canosa, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



